ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 047 - 08 DE ABRIL DE 2025 001

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: B25AEA4302257A

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

CNPJ:01.612.676/0001-07

Rua São João Batista, 170 *Fone:(89) 98106-7390* CEP:64.510-000 * São João da Varjota-PI

AVISO
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2025

PROCESSO ADMINITRATIVO Nº 048/2025

A Prefeitura Municipal de São João da Varjota-PI, torna público que realizará a
abertura da Chamada Pública abaixo citada, na conformidade da Lei Federal nº
11.947/2009, Lei 14.133/2021, Resolução CD/FNDE nº 06/2020 e pela Lei nº 11.326,
de 24 de julho de 2006, que também designa as diretivas para a elaboração da
Política Nacional da Agricultura Familiar e Empreendimentos Familiares Rurais, bem
como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos
a respeito do certame.

 Chamada Pública n° 002/2025.
 Objeto da Chamada Pública: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS,

DIRETAMENTE DE AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR, DESTINADO À COMPLEMENTAÇÃO DO CARDÁPIO,
ATENDENDO AS NECESSIDADES NUTRICIONAIS PREVISTAS PELO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE) PARA
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DE SÃO JOÃO DA VARJOTA-PI.

 Suporte Legal: Normas gerais da Lei Federal nº 11.947/2009 e a Resolução
CD/FNDE  nº  26/2013.

 Fonte de Recurso: 02.08.00; 02.07.00
 Data da Abertura: 30 de abril de 2025.
 Hora da Abertura: 11h
 Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de São João da Varjota-PI.

São João da Varjota-PI, 08 de abril de 2025.

Maria do Socorro Holanda da Silva
 Agente de Contratação da Prefeitura Municipal